



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2024 г. № 527-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 23 апреля 2019 года № 220-пп

В соответствии с подпунктами 8 и 9 пункта 2 статьи 4 областного закона от 4 июня 2012 года № 482-31-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества», статьями 1, 3 – 7 областного закона от 28 сентября 2015 года № 317-19-ОЗ «Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 23 апреля 2019 года № 220-пп «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц и исторических событий в Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области**

Д.В. Рожин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 10 июля 2024 г. № 527-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 23 апреля 2019 года № 220-пп**

1. Наименование после слов «заслуженных лиц» дополнить словами «, участников специальной военной операции».

2. Преамбулу после слов «заслуженных лиц» дополнить словами «, участников специальной военной операции».

3. По тексту пунктов 1 – 3 после слов «заслуженных лиц» дополнить словами «, участников специальной военной операции».

4. В Положении об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц и исторических событий в Архангельской области:

1) наименование после слов «заслуженных лиц» дополнить словами «, участников специальной военной операции»;

2) в пункте 1 слова «заслуженных лиц и исторических событий в Архангельской области» (далее – областной закон), определяет порядок увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц» заменить словами «заслуженных лиц, участников специальной военной операции и исторических событий в Архангельской области» (далее – областной закон), определяет порядок увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, участников специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»;

3) в пункте 3:

а) в подпункте 1 слова «объектам капитального строительства, находящимся в государственной собственности Архангельской области (далее соответственно – объекты капитального строительства, государственная собственность)» заменить словами «объектам недвижимого имущества, находящимся в государственной собственности Архангельской области (далее – объекты)»;

б) в подпункте 2 слова «капитального строительства или земельных участках, находящихся в государственной собственности» исключить;

4) в наименовании главы II слова «капитального строительства» исключить;

5) в абзаце первом пункта 6 слова «капитального строительства» исключить;

б) в абзацах первом и третьем пункта 8 слова «капитального строительства» исключить;

- 7) по тексту пункта 10 слова «капитального строительства» исключить;
- 8) в пункте 11:
- а) в абзаце первом слова «капитального строительства» исключить;
 - б) в абзаце втором слова «, заслуженном лице» исключить;
- 9) в подпункте 2 пункта 13 слова «капитального строительства» исключить;
- 10) в пункте 14 слова «капитального строительства или земельных участках, находящихся в государственной собственности» исключить;
- 11) в пункте 17:
- а) в подпункте 6:
слова «капитального строительства» исключить;
слова «капитального строительства, находящихся в государственной собственности» исключить;
 - б) в подпункте 7 слова «земельный участок, находящийся в государственной собственности,» заменить словом «объект»;
- 12) в подпункте 11 пункта 21 слова «и заслуженных лиц» исключить;
- 13) в пункте 24:
- а) в подпункте «в» подпункта 1 слова «капитального строительства» заменить словами «недвижимого имущества»;
 - б) в подпункте «а» подпункта 2 слова «капитального строительства или земельном участке» заменить словами «недвижимого имущества»;
- 14) в пункте 27 слова «и земельных участках» заменить словами «недвижимого имущества»;
- 15) в пункте 29 слова «или земельных участках, находящихся в государственной собственности» заменить словами «недвижимого имущества».

